
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31 

 

ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1929/2023 

PREGAO ELETRÔNICO Nº 37/2023  

 
1° Adendo ao Pregão Eletrônico n° 37/2023, que tem como objeto o REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAL DE HIGIENE E 
LIMPEZA, PARA ATENDER A PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS  
 
CANCELAMENTO DO ITEM 4 DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA  

 
CANCELAMENTO DO ITEM 4 DO ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA  
 

 
FICA MANTIDA A DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE 
PREÇOS PARA: 22 de maio de 2023 às 09:00 horas (Horário de Brasilia), no endereço 
eletrônico www.comprasbr.com.br 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VR UNIT VR TOTAL 

04 

DESINFETANTE PARA BANHEIRO-  desinfetante 

concentrado eucalipto, floral ou lavanda para 

lavagem geral de superfícies, banheiros e 

utensílios. Por ser concentrado, proporciona 

otimização em sua utilização. Teor de ativos: 25% 

Diluição Máxima 1/200. Anti Séptico germicida e 

bactericida, aspecto físico: liquido, o produto deve 

ter registro no ministério da saúde. Embalagens 

com 2 litros, com dados do fabricante, data de 

fabricação e prazo de validada de mínima de 5 

meses 

UND 4.168 R$ 13,81 R$ 57.560,08 

Item Especificação Und Quant 
Valor 
Unit 

Valor 
Total 

Marca 

04 

DESINFETANTE PARA BANHEIRO-  
desinfetante concentrado eucalipto, floral ou 
lavanda para lavagem geral de superfícies, 
banheiros e utensílios. Por ser concentrado, 
proporciona otimização em sua utilização. 
Teor de ativos: 25% Diluição Máxima 1/200. 
Anti Séptico germicida e bactericida, aspecto 
físico: liquido, o produto deve ter registro no 
ministério da saúde. Embalagens com 2 litros, 
com dados do fabricante, data de fabricação e 
prazo de validada de mínima de 5 meses 

UND 4.168   

 

http://www.comprasbr.com.br/


 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31 

 

RETIRADA DO EDITAL: O Edital deve ser obtido exclusivamente no Site da Prefeitura 
Municipal, htpp://www.sidrolandia.ms.gov.br/ no link “licitações” bem como no endereço 
www.comprasbr.com.br 
 
 

Sidrolândia-MS, 16 de maio de 2023. 
 
 

 
 

___________________________________________ 
ANA CLAUDIA ALVES FLORES 

Pregoeiro 

http://www.comprasbr.com.br/

